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Gościem marszałek województwa Renaty Janik była dzisiaj  Ania Piras, uczennica VI
klasy szkoły podstawowej w Pierzchnicy – sportsmenka, uprawiająca akrobatykę
powietrzną, wolontariuszka i utalentowana malarka. Ani towarzyszyły jej mama –
Monika  Piras oraz Renata Łoboda, radna powiatu kieleckiego.

Rozmowa z Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renatą Janik skupiła się na
aktywności sportowej, szkolnej i pracy wolontariackiej 12-letniej  pierzchniczanki.

Ania Piras, mimo iż od kilku lat choruje na cukrzycę, promuje aktywny tryb życia, od kilku
lat uprawiając z sukcesami akrobatykę powietrzną.  Trenuje w  kieleckiej Szkoły Akrobatyki
Powietrznej i Gimnastyki Artystycznej „Aerial Perle”. W styczniu tego roku Ania zdobyła dwa
tytuły mistrzyni świata w akrobatyce powietrznej podczas międzynarodowego turnieju “Pole
& Aerial World Cup” w Bolonii, w konkurencjach: aerial hoop (koło cyrkowe) i aerial silk
(szarfa). Pokonała przy tym kilkadziesiąt zawodniczek z całego świata.

Akrobatyka powietrzna to sport nietypowy i choć nie jest dyscypliną nieolimpijską, to
wymaga dobrego przygotowania fizycznego – siły, odpowiedniego rozciągnięcia ciała,
koordynacji ruchów, ale i odwagi.

Historia i sukcesy 12-letniej mieszkanki Pierzchnicy inspirują zarówno dzieci chore na
cukrzycę, jak i ich rodziny, nie tylko w naszym województwie. Ania Piras pokazuje, że
można się cieszyć sportem i trenować go z sukcesami, pomimo choroby.

Dwunastolatka również aktywnie angażuje się w działalność społeczną – aktywnie działa w
harcerstwie, włącza się w zbiórki i kiermasze, na rzecz osób potrzebujących.  Jest
stypendystką programu sportowego Drużyna MOJACUKRZYCA.PL oraz laureatką nagrody
za działalność społeczną, jakie przyznało MOJACUKRZYCA.PL – Towarzystwo Pomocy
Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą.

W ubiegłym roku redakcja dziennika “Echo Dnia” nominowała ją w plebiscycie „Osobowość
roku 2024” powiatu kieleckiego za działalność na rzecz innych oraz rozwój wolontariatu. A
w grudniu 2024 roku, podczas XIX Świętokrzyskiej Gali Wolontariatu Ania zdobyła tytuł
„Nadzieja Wolontariatu”.

Praca społeczna młodziutkiej mieszkanki Pierzchnicy idzie w parze z jej sukcesami
edukacyjnymi – jak sama przyznaje mimo czasu, kory poświęca na treningi,  zdobywane w
szkole  piątki i szóstki to norma. Już w tym roku Ania została wyróżniona podczas etapu
wojewódzkiego organizowanego przez Archiwum Państwowe  Konkursu “Bez korzeni nie
zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna”.
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Podczas spotkania z marszałek Renatą Janik, Ania opowiadała o swoich pasjach i
sukcesach sportowych, prezentując zdobyte w Bolonii medale. Marszałek Renata Janik
gratulowała młodej sportsmence i wolontariuszce dotychczasowych sukcesów, zarówno
sportowych, jak i edukacyjnych oraz zaangażowania w pracę społeczną. I jednocześnie
życzyła jej kolejnych ciekawych wyzwań i osiągnięć, zarówno w sporcie, jak też w szkole i w
wolontariacie.
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